
 

E-mail: drlo.Ufficio7@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzionelombardia.gov.it 

 
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Direzione Generale 

Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 10 gennaio 1957, n. 3, recante il “Testo unico 

delle disposizioni concernenti lo statuto degli impiegati civili dello Stato”; 

 

VISTO  il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 

VISTO  il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del Testo Unico delle 

disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e 

grado”; 

 

VISTO il C.C.N.L. relativo al personale del Comparto istruzione e ricerca, triennio 2019- 2021, del 

18 gennaio 2024, in particolare l’articolo 55 “incarichi di elevata qualificazione”, l’articolo 

57 “sostituzione del titolare di incarico di DSGA”, l’articolo 59 “Norme di prima applicazione” 

del C.C.N.L. Comparto Scuola del 18 gennaio 2024; 

 

VISTA l’Intesa nazionale del 27 giugno 2024 relativa al CCNI Utilizzazioni ed assegnazioni del 

personale docente, educativo ed ATA a.s. 2024/2025, sottoscritta dal MIM e dalle 

organizzazioni sindacale firmatarie del CCNL Comparto Scuola; 

 

VISTO in particolare il comma 10, lettere a), b), c) dell’Intesa nazionale del 27 giugno 2024; 

 

VISTO  il decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito 12 aprile 2024, n. 74, recante 

“Disposizioni concernenti la procedura valutativa per la progressione all’area dei funzionari 

e dell’elevata qualificazione”; 

 

VISTO  il decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito 4 luglio 2024, n. 132, recante 

“Disposizioni concernenti i criteri per l’attribuzione di incarichi di sostituzione del titolare di 

incarico di D.S.G.A.”, in attuazione dell’articolo 57 comma 3 del CCNL Comparto Scuola 

vigente sottoscritto in data 18 gennaio 2024; 

 

VISTO  il decreto direttoriale del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. AOODPIT 1897 del 

17 luglio 2024, recante “Procedura valutativa, per complessivi 1.435 posti, per la 

progressione all’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione”, relativa al profilo 

professionale di funzionario, ai sensi dell’articolo 52, comma 1-bis del decreto legislativo 30 

marzo 2001, n. 165, e dell’articolo 59, comma 5, del C.C.N.L. del Comparto istruzione e 

ricerca del 18 gennaio 2024, così come previsto dal decreto del Ministro dell’Istruzione e 

del Merito, 12 aprile 2024, n. 74; 

 

VISTO il Decreto ministeriale 9 agosto 2024, n. 172 – “Disposizioni concernenti le immissioni in 

ruolo del personale amministrativo, tecnico e ausiliario (A.T.A.) per l’anno scolastico 

2024/2025”, trasmesso con nota MIM DGPER 124363 del 11.08.2024; 

 

mailto:drlo.Ufficio7@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it


 

E-mail: drlo.Ufficio7@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzionelombardia.gov.it 

 
 

 

 

 

VISTA  la graduatoria definitiva regionale di merito per la regione Lombardia pubblicata all’esito 

della procedura valutativa di cui al Decreto Direttoriale AOODPIT 1897 del 17 luglio 2024, 

con decreto DDG DRLO 2612 del 27 agosto 2024 come rettificato dal decreto DRLO 2936 

del 6 settembre 2024; 

 

VISTO e richiamato il proprio decreto 2891 del 30 agosto 2024 di individuazione e nomina dei 

destinatari di incarico triennale DSGA all’esito della procedura DPIT MIM 1897/2024, come 

parzialmente rettificato dai decreti n. 2927 del 03.09.2024 e n. 2929 del 04.09.2024; 

 

VISTO e richiamato il proprio decreto 2941 del 6 settembre 2024 di individuazione e nomina dei 

destinatari dell’incarico di sostituzione del titolare di incarico di Direttore dei Servizi Generali 

e Amministrativi (D.S.G.A.), secondo le modalità previste dall’articolo 3 del decreto 

ministeriale 04 luglio 2024, n. 132, e dell’incarico di Direttore dei Servizi Generali e 

Amministrativi (D.S.G.A.), per l’anno scolastico 2024/2025, secondo le modalità di cui 

all’articolo 1, comma 10, lettere b) e c) dell’Intesa nazionale CCNI del 27 giugno 2024 e 

come da Avviso DRLO 45730/2024; 

 

CONSIDERATO che la signora Santorelli Maria Carolina, inserita nella graduatoria definitiva regionale di 

merito relativa alla procedura DPIT MIM 1897/2024, è stata individuata destinataria 

dell’incarico annuale DSGA per l’a.s. 2024/2025, secondo le modalità e l’ordine di priorità 

di cui all’articolo 1 comma 10 dell’Intesa nazionale del 27 giugno 2024 e meglio descritte 

nell’Avviso DRLO 45730 ed assegnata all’IC di Lograto (BS) BSIC85900R, come da opzione 

esercitata dall’aspirante; 

 

CONSIDERATO che per mero errore materiale, nell’elenco allegato al provvedimento di individua DDG 

2941/2024, non risulta indicato il nominativo della signora Santorelli Maria Carolina avente 

titolo al conferimento dell’incarico annuale DSGA a.s. 2024/2025 e ravvisata, pertanto, la 

necessità di procedere all’integrazione del suddetto elenco, nei termini sopra precisati; 

 

 

DISPONE 

 
Art. 1) 

 

 

L’integrazione dell’elenco allegato al decreto 2941 del 6 settembre 2024, dando atto dell’individuazione 

della signora Santorelli Maria Carolina quale destinataria dell’incarico di Direttore dei Servizi Generali e 

Amministrativi (D.S.G.A.), per l’anno scolastico 2024/2025, secondo le modalità di cui all’articolo 1, comma 

10, lettere b) e c) dell’Intesa nazionale CCNI del 27 giugno 2024, assegnata all’IC di Lograto BS – codice 

meccanografico scuola BSIC85900R.  

 

 

Art. 2) 

 

Per quanto non diversamente disposto nel presente provvedimento, resta rato e confermato quanto già 

previsto dal decreto DRLO 2941 del 6 settembre 2024. 

Il presente atto è pubblicato sul sito dell’Ufficio scolastico regionale per la Lombardia, unitamente all’elenco 

allegato, di costituisce parte integrante e sostanziale. 

L’elenco allegato al presente atto sostituisce l’elenco pubblicato con decreto DRLO 2941 del 6 settembre 

2024, limitatamente all’integrazione apportata in relazione alla posizione della signora Santorelli Maria 

Carolina, per quanto in premessa esposto. 

 

 

 

 

 

mailto:drlo.Ufficio7@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it


 

E-mail: drlo.Ufficio7@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzionelombardia.gov.it 

 
 

 

 

 

 

 

Art. 3) 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e centoventi giorni dalla 

pubblicazione all’albo dell’Ufficio. 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
                     Luciana VOLTA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ufficio VII – Dirigente Adamo Castelnuovo/rf 
 

mailto:drlo.Ufficio7@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it

		2024-09-12T12:55:30+0000
	VOLTA LUCIANA


		2024-09-12T15:15:54+0200
	protocollo




